a) L. 2.

a) L. 2. pr. ff. de adopt.

b) §. 3. I. eod.

c) L. 33. ff. eod.

Obst. L. 32. 33. ff. eod. verb: emancipari.

IV.

Sicuti recte docente Ludouici *) parentum naturalium affectus erga liberos omnes reliquos affectus vincit; ita quoque adoptio bona intentione erga adoptatum fieri debet. b) Quibus ex principiis immediate sequitur quod habet Paulus: c) eum quem quis adoptauit, emancipatum vel in adoptionem datum, iterum non potest adoptare.

a) in Doctr. Pand. Lib. I. Tit. 7. §. 6.

b) arg. L. 17. pr. §. 1. ff. de adopt.

c) in L. 37. §. 1. ff. eod.

Obst. L. 12. L. 41. ff. eod.

Conf. BRUNNEM. ad L. 37. §. 1. ff. de adopt.

V.

Quarta pars bonorum, quam arrogator filio arrogato impuberi et sine causa exhereditato vel emancipato debet, non est portio legitima; nunquam enim in Legibus legitima vocatur: constitutio D. Pii, dictae partis quartae auctoris, esset superflua, quandoquidem iam ante hunc imperatorem arrogatis legitima debebatur: haec quarta deducitur tan-

A 3

quam

6 SELECTIORA IVRIS PRINCIPIA

quam aes alienum, ^{a)} cum e contrario legitima non intelligatur, nisi deducto aere alieno: ad quartam hanc consequendam vel condictio ex Lege vel actio quasi Fauiana vel Caluisiana concessa est, quae intuitu legitimae frustra instituetur. ^{b)} Nec igitur affirmare licet, quartam illam hodie in trientem esse mutatam.

a) L. 8. §. 15. ff. de inoffic. testam. L. 2. §. 1. ff. famil. hercisc.

b) L. fin. ff. Si quid in fraud. patron.

Obst. §. 2. 3. I. de inoffic. testam.

Diff. ZOESIVS ad ff. tit. de adopt. n. II.

VI.

Olim quidem Romanorum nobilitatem adoptio tribuebat; ^{a)} cuius rei exemplum Tacitus adducit; ^{b)} Ast nobilitas hodierna per adoptionem non tribuitur, non propterea tantum, quod sanguini nobilitas cohaereat, sed eo praecipue, quod eius collatio ab arbitrio solius imperantis, nec vnquam a voluntate cuiusdam priuati, adeoque nec adoptantis pendeat.

a) L. 35. ff. de adopt. L. 5. 6. 10. ff. de senator.

b) Lib. V. Annal. c. I. §. I. add.

OVID. Factor. Lib. IV. v. 21. 22.

Conf. CARPZ. de Lege Regia c. 3. sect. 13. n. 47.

Dissent. 10. CORASIVS ad L. 35. ff. de adopt.

VII.

VII.

Vnio prolium antiquissimis Germanorum moribus introducta, est pactum^{a)} adeoque consensum paciscentium requirit, neque perfecta dici potest, nisi omnes quorum interest, plene consenserint. Quando itaque statuunt, vniendorum qui per aetatem consentire non possunt, tutores vel curatores, hoc in negotio adhibendos esse, indeque vnionem fieri perfectam, meo quidem iudicio egregie falluntur. Id enim non tantum est contra naturam pacti, cum sine iure nemo valide pro tertio paciscatur, sed pugnat quoque cum officio tutorum et curatorum, vtpote quibus ius quidem administrandi bona pupillorum et minorum: non autem de eorum iuribus disponendi concessum est. Quodsi vnio prolium dicto modo nihilominus celebretur, ea certe non ex tempore quo inita, sed ex eo quo adepta maiorenitate confirmata fuit, adeoque minimum tacita vniendorum voluntate valebit.